
PROTOKÓŁ NR 17

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia
14 stycznia 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli – radni, członkowie Komisji w/g załączonej listy obec-
ności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk, Skarbnik Gminy
M. Nowicka, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środo-
wiska R. Iwaśków. Tematem posiedzenia Komisji była analiza projektu budżetu na rok 2004.
Posiedzeniu przewodniczyli Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochro-

ny Środowiska M. Gryska oraz Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyj-
nej H. Kalinowski.
Komisja omawiała kolejno wszystkie działy projektu budżetu na rok 2004 po stronie docho-

dów i wydatków. Radni uzyskiwali informacje na zadawane pytania. Odpowiedzi udzielali Wójt
Gminy, w-ce Wójt, Skarbnik Gminy.
Radny H. Kalinowski zwrócił uwagę na to, że dotacja z Urzędu Wojewódzkiego nie pokrywa

w całości potrzeb Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Skarbnik Gminy poinformowała, że
w tym roku zlikwidowana została dotacja na dodatki mieszkaniowe. Pomoc Społeczna zwróciła
się z pismem o ujęcie w budżecie Gminy środków na pomoc w dożywianiu dzieci w szkołach,
ponieważ nie będzie już dotacji na ten cel z Urzędu Wojewódzkiego.
Radny Z. Kraska zwrócił uwagę na to, że 1/3 budżetu w dziale pomoc społeczna to płace

dla pracowników GOPS, radny uważa, że za dużo pochłania administracja.
Skarbnik Gminy w odpowiedzi udzieliła informacji, że sytuacja w tym dziale kształtuje się

tylko tak w tej chwili. W ciągu roku jednak przyznawane są środki na ten dział i w efekcie nie ma
takiej różnicy pomiędzy wydatkami na pomoc społeczną, a wydatkami poniesionymi na płace.
Radny S. Marchewka zadał pytanie czy proporcjonalnie do potrzeb i usług ilość etatów

w pomocy społecznej jest właściwa, czy etaty finansowane są przez Wojewodę Łódzkiego.
Skarbnik Gminy w odpowiedzi – zadanie własne kształtują się w kwocie 47 tys. zł, natomiast

zadania zlecone 87.900 zł. Wójt w uzupełnieniu poinformował, że w pomocy społecznej zatrud-
niony jest kierownik, księgowa i 3 pracowników socjalnych i nie chciałby wprowadzać żadnych
zmian.
W dziale dochody Komisje nie podjęły dyskusji.
Podczas omawiania działu wydatków radny R. Figiel zwrócił się z pytaniem, czy przewidziana

jest pomoc dla rolników przy wypełnianiu wniosków o dopłaty z Unii Europejskiej. Wójt poin-
formował, że zatrudniona jest w Urzędzie osoba poprzez Urząd Pracy /umowa na razie do maja
br./, która delegowana była na kursy związane z wszelkimi informacjami o Unii Europejskiej
także nabywaniu umiejętności przy wypełnianiu wniosków.Ta osoba będzie świadczyła pomoc
dla naszych rolników. Pozostaje kwestia przedłużenia umowy od maja br.
Radna Z. Kasperska poruszyła problem dotacji do biletów autobusowych dla młodzieży i osób

starszych na linii autobusowej Konstantynów – Pabianice. Radna wnioskowała, aby zwiększyć
środki finansowe w wydatkach w dz. 600 rozdz. 60004 – lokalny transport z przeznaczeniem na
rozwiązanie problemów komunikacji /dotacja do wozo kilometrów /
Radny Z. Kraska poruszył problem dewastacji dróg przez ciężkie samochody do wysypiska

śmieci. Radny postawił wniosek dotyczący naprawy drogi i poboczy w Szynkielewie na odcinku
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kościół – przejazd kolejowy oraz drogi w Szynkielewie prowadzącej do wysypiska śmieci Wnio-
skował także o ustawienie znaku ograniczającego ciężar pojazdów na drodze w Szynkielewie I,
II i III.
W dz. rozpatrującym wydatki na straże w-ce wójt poinformował, że każda jednostka złożyła

zapotrzebowanie, my natomiast uważamy, że nie stać nas na to, ażeby wszystkie potrzeby zostały
zrealizowane, dlatego tworzymy rezerwę w tym dziale . Planuje się pewne inwestycje takie jak
w strażnicy w Janowicach, czy Rydzynach lecz konkretną kwotę możemy określić dopiero po
wykonaniu kosztorysu i przebytych przetargach.
Radny S. Marchewka zapytał, czy w budżecie przeznaczona jest kwota na straż w Koninie.

Wójt poinformował, że nie ma, ponieważ jeżeli chodzi o straż w Koninie złożona jest apelacja do
sądu. Radny S. Marchewka poinformował, że każda z jednostek strażackich zamierza ofiarować
coś dla jednostki w Koninie jeżeli zostanie zakończona sprawa w sądzie.
Omawiając wydatki na oświatę w -ce wójt poinformował, że zapewnione są środki na wszelkie

remonty bieżące. W pozostałych wydatkach bieżących nie ma ujętej kwoty na remonty dlatego
też pozostają one w rezerwie oświatowej.
Radny R. Figiel zapytał czym jest spowodowany 15% wzrost na wydatki w oświacie
Skarbnik Gminy – zaplanowana jest kwota 345 tys. zł na inwestycje.
Radna B. Pielużek zabrała głos w sprawie dowozu dzieci z Terenina do szkoły w Bychlewie.

Z tej miejscowości kilkoro dzieci pokonuje dość daleką drogę do szkoły. Radna prosiła o rozwa-
żenie możliwości zmiany trasy autobusu szkolnego w sposób taki, by dzieci z Terenina mogły
być dowożone.
Wójt w odpowiedzi udzielił informacji, że nie może pozwolić sobie na to, ażeby dowozić dzieci

z każdej miejscowości do szkoły, ponieważ w budżecie Gminy nie ma na to środków. Ustawowo
obowiązuje liczba kilometrów, gdzie Gmina zobowiązana jest świadczyć usługi w dowozie dzieci.
Przewodniczący Rady S. Marchewka po wysłuchaniu powyższego zaproponował wniosek, aby
odpowiednie służby drogowe zbadały odległość kilometrów przemierzających przez dzieci z Te-
renina do szkoły, której uczęszczają. w przypadku jeżeli odległość ta jest większa niż podana
w ustawie należy rozpatrzyć zmianę trasy autobusu szkolnego w tym rejonie.
Radny R. Figiel zapytał, czy istnieje możliwość, aby zobligować dyrektorów szkół do zakupu

pomocy naukowych ze środków „pozostałe wydatki bieżące” przekazywanych na szkoły. Wiado-
mym jest mu, że niektóre szkoły nie mają podstawowych pomocy naukowych np. map. Skarbnik
Gminy M. Nowicka poinformowała, że każda ze szkół przedkładała preliminarz w którym ujmo-
wała zakup pomocy naukowych, nie było ze strony Urzędu Gminy żadnych ograniczeń.
Radny R. Figiel wnioskował do wójta Gminy, aby dyrekcje szkół przedłożyły Radzie Gmi-

ny wykaz pomocy naukowych zakupionych ze środków budżetu Gminy. Przewodniczący Rady
powiedział, że w powyższej sprawie wójt powinien wydać dyrektywę na najbliższej naradzie
z dyrektorami szkół. Radny Z. Stasiak w uzupełnieniu do powyższego wniosku wniósł o przed-
łożenie także informacji zawierającej dane o pełnym wyposażeniu szkół w sale komputerowe
i komputery.
Radny H. Kalinowski poddał pod rozwagę rozważenie możliwość udzielania stypendium dla

dzieci wybitnie zdolnych w naszych szkołach.
Komisja w związku z powyższym postawiła wniosek do Komisji Samorządowo-Społecznej

i Organizacyjnej aby przygotowała dokument określający zasady przyznawania stypendiów dla
najzdolniejszych uczniów w naszej szkole.
Podczas analizy dz. 900 – oświetlenie uliczne w-ce wójt E. Adamczyk poinformował, że pla-

nowana kwota w budżecie Gminy na ten dział najprawdopodobniej będzie za mała, z uwagi na
to, że zmieniła się ustawa i województwo nie będzie już nam refundowało poniesionych kosztów
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na oświetlenie uliczne dróg gminnych. Należy zastanowić się na ograniczeniu długości oświetle-
nia w okresie letnim Komisja w związku z powyższym postawiła wniosek o zracjonalizowaniu
funduszy na oświetlenie uliczne.
W dz. 921 Przewodniczący Rady poddał pod rozwagę, czy tworzenie budżetowych odrębnych

nakładów jest korzystne dla budżetu Gminy pod względem ekonomicznym.
Radna D. Muszczak postawiła wniosek w dz. 926, aby rozważyć zasadność przyznania kwoty

4 tys. zł dla Stowarzyszenia Kolarskiego.
Załącznik nr 9 i 10 dotyczący przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska przedłożył Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska R. Iwaśków.
Załącznik nr 14 – plan nakładów na inwestycje przedstawił w-ce wójt Gminy E. Adamczyk.
Radny H. Szafrański postawił wniosek, aby ująć w planie inwestycyjnym na rok 2004 zakup

unitu stomatologicznego dla ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.
Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że najpierw należałoby się dowiedzieć kto jest

organem założycielskim tego ośrodka Tymczasem jest to mienie komunalne Starostwa Powiato-
wego lecz Miasto Pabianice chce przejąć ten majątek. Było już wystąpienie w tej sprawie do
Wojewody. Poza tym ośrodek ten leży na terenie Gminy Dłutów, krzystają z niego mieszkańcy
Gminy Dłutów, Dobronia i Pabianic. Jeżeli chcielibyśmy zakupić w/w sprzęt musiałaby by być
partycypacja w kosztach z gmin, których mieszkańcy korzystają z usług tego ośrodka.
Radny R. Figiel wnioskował, aby zawiesić wszystkie wydatki płacowe we wszystkich działach

na poziomie roku 2003 Wnioskował także do Wójta Gminy, aby przedłożyć Radzie Gminy in-
formację ile jest etatów w każdym referacie Urzędu Gminy, w bibliotekach, szkołach, strażach,
przedszkolach, GOPS. Przedłożyć aktualną strukturę organizacyjną Urzędu Gminy.
Radny Z. Stasiak w uzupełnieniu powyższego wniosku wniósł o przedłożenie opinii prawnej

w powyższej kwestii. Więcej głosów nie do projektu budżetu nie zgłoszono. Przewodniczący
Komisji G.F.R.i O Ś. poinformował, że podsumowanie dyskusji nad projektem budżetu na rok
2004, przegłosowanie wniosków i opinia do projektu budżetu będzie odbędzie się na kolejnym
posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska dnia 26.I.2004 r.
W sprawach różnych Przewodniczący rady Gminy S. Marchewka poinformował o terminach

zebrań wiejskich /sprawozdawczych/, które zostały zgłoszone do Biura Rady przez sołtysów. Zo-
bowiązał radnych poszczególnych okręgów wyborczych do uczestnictwa w zebraniach w okręgach
w których zostali wybrani na radnych.
Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzeniu przewodniczyli
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,

Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryska
oraz

Przewodniczący Komisji
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej

Henryk Kalinowski

Protokolant: Urszula Czerwonka
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